
 
 

 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Bram Nab (Forum voor Democratie) 

Raadsvergadering: 19-12-2023 

Agendapunt: Wegsleepverordening Gemeente Maastricht 2024 

Onderwerp: Schrappen van beslispunt 3 van het raadsvoorstel aangaande het aan het college 
overdragen van de bevoegdheid een besluit te nemen over een wijziging van de kosten 
van het wegslepen 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 19 december 2023, 
behandelende het raadsvoorstel 102-2023 - Wegsleepverordening Gemeente Maastricht 2024 
 
Constaterende dat: 

 De raad wordt verzocht de bevoegdheid, om een besluit te nemen over wijzigingen van de kosten van het 
wegslepen, over te dragen aan het college, en hier feitelijk geen noodzaak voor is. 

 
Overwegende dat: 

 De gemeenteraad het hoogste bestuursorgaan is in de gemeente; 

 Het in het kader van transparantie en democratische besluitvorming veel beter uit te leggen is aan inwoners 
van de stad als de gemeenteraad een oordeel velt over een wijziging van de kosten. 

 
Besluit: 

 Beslispunt 3 van voorliggend raadsbesluit te schrappen. 
 

Bram Nab   Jules Vaessen  Stephanie Blom  Jo Smeets 
Forum voor Democratie Partij voor de Dieren SP   Maastricht van Nu 
 
Bennie van Est 
50PLUS 


